
Nº 001/2025
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO DE HABILITAÇÃO da Lei Complementar
Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 001/2025

A Secretaria de Cultura de Rio Verde - GO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o RESULTADO DE HABILITAÇÃO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 001/2025,
conforme abaixo relacionado.

Apoio a Produções de Ares visuais

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA Siuação

AC142875111 PAREDES DE CONTAM Pessoa Física Criselly Gouveia Souza** 68

Desejo Concorrer na coa

desnada às pessoas negras e

na ampla concorrência

Habiliado

AC1447393460
RETRATOS DA CIDADE QUE

FICA
MEI

Keyllen Karolayne Gama

Dura
63 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC1001527691

Reraos de

Perencimeno: Enre

Olhares e Hisórias.

Pessoa Física Angra Mendes da Gama 61 Apenas ampla concorrência Habiliado

Inabiliados

AC85355775 Mandalando MEI
Fernanda Gomes das

Chagas
75 Apenas ampla concorrência Inabiliado

Suplenes

AC2137025709
A hisória em cada clique:

Uma exposição foográfica
Pessoa Física Wanessa Melo Mariano 58 Apenas ampla concorrência Suplene



dos parimônios culurais

AC1855737395

A are absraa de Rio

Verde - uma provocação

conemporânea

Pessoa Física
Marcelo Movschowiz

Guedes
57 Apenas ampla concorrência Suplene

AC1723143764
Forma & Inovação: Feira

de Ares visuais e 3D
Pessoa Física Abílio Inácio Torres Galindo 50 Apenas ampla concorrência Suplene

AC681339029

O Grande Arraiá:

Memórias e Encanos da

Fesa das Abóboras

Pessoa Física

THAYS LORRAINNY

PINHEIRO DE ALMEIDA

SILVA

42 Apenas ampla concorrência Suplene

Apoio a Produções de Circo

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA Siuação

AC204570071 O SInal é nosso Pessoa Física Wenio Muniz da Cruz 60 Apenas ampla concorrência Habiliado

Inabiliados

AC1179868874 Balinha no Circo Rural MEI
Julio Ferreira Neo (Palhaço

Balinha)
90 Apenas ampla concorrência Inabiliado

AC558317775 Abobrinha Circolando MEI
marcos vinícius cruvinel

cosa
62 Apenas ampla concorrência Inabiliado

Suplenes

AC2053527992 Circo Encanado Pessoa Física

LUMMA CHRISTINE ANJOS

SIQUEIRA 55
Apenas ampla concorrência Suplene

Apoio a Produções de Dança

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1827146560 Bonjour, Paris! Pessoa Física Juliana Marques Guimarães 70 Apenas ampla concorrência Habiliado



AC201862826
Are em Foco -

Inercâmbio em Dança
Pessoa Física

Yasmine Vieira Hamid

Ribeiro
70 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC352984614 Music Dance Rio Verde Pessoa Física Luciana Cosa Coelho 65 Apenas ampla concorrência Habiliado

Inabiliados

AC513426980 Mosra de Dança Nosalgia MEI
Robera Inácio Torres

Galindo
73 Apenas ampla concorrência Inabiliado

Suplenes

AC1018105159

Dança Tradicional -

Resgae da Culura Pessoa Física

Heber Goular da Silva

Barros 63 Apenas ampla concorrência Suplene

Apoio a Produções de Hip Hop

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC465393988 Turnê: Breaking nas praças MEI
EDUARDO FERREIRA

MARTINS
75 Apenas ampla concorrência Habiliado

Apoio a Produções de Música

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1496600309 Gravação EP\ Sambiá Pessoa Física
Jéssica Basos Carvalho de

Oliveira
80 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC1217463666
"Podcas Linha do Tempo

Musical com Flávio Bass"
MEI

FLAVIO DJELSON SILVA DOS

SANTOS
70 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC272052244
Videoclipe Rio Verde

orgulho do Brasil.
MEI FELIPE RIBEIRO CARVALHO 65 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC313026136 Sons do Cerrado Pessoa Física Kallebe Aranes de Moura 53 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC181171917 Quem cana Encana Pessoa Física Jeanne Joyce Rodrigues de 52 Apenas ampla concorrência Habiliado



Moura

AC1884962627 Meu Primeiro EP Pessoa Física Ismael de Oliveira Lima** 50

Desejo Concorrer na coa

desnada às pessoas negras e

na ampla concorrência Habiliado

AC233335119 Mix Seranejo Pessoa Física
Paula Sefania Lacerda dos

Sanos
55 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC1190543074 "Renovo – O EP" MEI
DANIEL ALEXANDRE DA

SILVA FILHO
48 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC462191831
"O Balanço Massa é com a

TM Pegada Nova"
Pessoa Física

TAYNARA CHRISTINA

FERREIRA MUNIZ
45 Apenas ampla concorrência Habiliado

Inabiliados

AC1830900146
EM BUSCA DA MUSICA

PERFEITA
Pessoa Jurídica MARCELO AUGUSTO COSTA 44 Apenas ampla concorrência Inabiliado

AC1600748095
Videoclipe Musical: "Um

Tempo" - Debora Graciano
MEI

DEBORA RODRIGUES DE

MOURA REIS
43 Apenas ampla concorrência Inabiliado

Apoio a Produções de Tearo

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC548876210 Peça Tearal Cenário Vivo MEI GLENDA INGRIDI POLETTO 90 Apenas ampla concorrência Habiliado

Inabiliados

AC460141131 Tearo só para baixinhos Pessoa Física Fábio Oliveira Cosa 90 Apenas ampla concorrência Inabiliado

Suplene

AC799295532 es Pessoa Física Maalae Vieira da Silva 70 Apenas ampla concorrência Suplene



Apoio a Produções Lierárias

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1987449508 Vozes do inerior Pessoa Física
Jhonaaan Figueiredo de

Barros**
52

Desejo Concorrer na coa

desnada às pessoas negras e

na ampla concorrência

Habiliado

Festvais e Mosra

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC990215030 Cerrado Geek MEI
MARIA FERNANDA

CRUVINEL MIRANDA
85 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC1500062488

Fesval Nacional de Tearo

de Rio Verde (FENTRV) - 2°

Edição

Pessoa Física
Maria Eduarda Borges de

Paulo
76 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC974526687
FESTIVAL DE POESIA

ENCENADA
MEI NATHAN GARCIAS QUEIROZ 70 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC744172216
Cine Vovôs: Luz, Câmera e

Emoção!
Pessoa Física JESSICA MENDES ROSA* 48

Desejo Concorrer na coa

desnada às pessoas negras e

na ampla concorrência

Habiliado

Inabiliados

AC863182822

Pelas praças de Rio Verde:

O parimônio imaerial em

ação

Pessoa Física valdemir Goular Souza** 65

Desejo Concorrer na coa

desnada às pessoas negras e

na ampla concorrência

Inabiliado

Suplenes



AC306798959
SHOWMUSICAL "RAÍZES

DE RIO VERDE"
MEI JEANNE SOARES BARRETO 50 Apenas ampla concorrência Suplene

AC410144626
"Mosra Culural Raízes de

Rio Verde"
Pessoa Jurídica

DUBAI MARKETING E

COMUNICAÇÃO LTDA
40 Apenas ampla concorrência Suplene

AC87643470

Lene STEAM: Foografia

Inerdisciplinar na

Consrução de Saberes e

Idendades

Pessoa Física
João Paulo Cruvinel

Miranda
40 Apenas ampla concorrência Suplene

Formação e Capaciação

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC231540040
Escria Criava Para

Crianças
Pessoa Física Adilcilene Ferreira 81 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC185220893 Pezinho de Feijão Pessoa Física Alizee Maria de Oliveira 70 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC418788303
Workshop de Produção

Audiovisual
Pessoa Física EDSON DOS REIS CARLOS 66 Apenas ampla concorrência Habiliado

AC1751986067
Formação de Agenes

Culurais
Pessoa Física

ESTEFÂNIA FARIAS DA

SILVA*
60

Desejo Concorrer na coa

desnada às pessoas negras e

na ampla concorrência

Habiliado

Suplenes

AC1271875487
Oficinas de Capaciação

em Culura
Pessoa Física Aline Diomaso 65 Apenas ampla concorrência Suplene

AC363293735
CURSO TEATRO DE

BONECOS
MEI Pedro Paulo Maia Pereira 60 Apenas ampla concorrência Suplene

AC2005094994 PROJETO DE RESIDÊNCIA MEI GIVELTO VENANCIO 58 Apenas ampla concorrência Suplene



CIRCENSE GOMES JUNIOR

AC121781316

Tearo das oprimidas:

ornando visível o que é

urgene aravés do

empoderameno de

mulheres em siuação de

vulnerabilidade social.

Pessoa Física NATHALIA BORGES SANTOS 57 Apenas ampla concorrência Suplene

AC1809393012
Foografia e Expressão

Artsca
MEI Delaine Alves De Lima 55 Apenas ampla concorrência Suplene

AC1016952572

Rio Verde em Cena -

Capaciação para o fuuro

da Culura.

MEI
Carla Marns Cardoso

Gomes
54 Apenas ampla concorrência Suplene

AC811298554 Ciclo dos Palcos Pessoa Física
EDUARDO THOMAZ

CARDOSO FREIRE
52

Desejo Concorrer na coa

desnada às pessoas negras e

na ampla concorrência

Suplene

AC1366112159 Pequenos Compassos MEI Liliane Borges de Oliveira 42 Apenas ampla concorrência Suplene

AC245895323
Projeo Sedenarismo Zero

– Danças Urbanas
Pessoa Física

José Fernando Pereira

Soares
42 Apenas ampla concorrência Suplene

Atenção, Agentes Culturais: Propostas INABILITADAS possuem 3 dias úteis para entrar com recurso. A fase de análise de HABILITAÇÃO torna o Agente
Cultural apto a receber o recurso, aguarde a publicação do Resultado Final para Assinatura do Termo de Execução. A próxima etapa é o envio de RECURSO
dos Agentes Culturais INABILITADOS. Atenção: Agentes Culturais HABILITADOS não precisam enviar pedido de recurso, pois já estão aptos a receber o
prêmio.

LEGENDAS
* - Classificado por Cotas 25% para pessoas pretas e pardas
** - Concorrência Concomitante
*** - Classificado por Cota 5% Pessoas com Deficiência Física



Rio Verde -GO, 11 de abril de 2025 .

___________________________________________

Isaac Pires Cabral

ISAAC PIRES 
CABRAL:39139077
187

Assinado de forma digital por 
ISAAC PIRES 
CABRAL:39139077187 
Dados: 2025.04.11 15:11:04 
-03'00'


